
Protokół  
z posiedzenia Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 

w dniu 25 września 2014 r. 
 

    Obrady prowadził Pan Robert Starzyński, Przewodniczący Zgromadzenia. Stwierdził, że na 
ogólną liczbę 24 w posiedzeniu wzięło udział 15 (piętnastu) przedstawicieli reprezentujących sześć 
Gmin - członków Związku (lista obecności w załączeniu do protokołu), czyli bezwzględna większość 
uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał.  
 
Ad 1 
Przyjęcie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z  
25 maja 2014 roku. 
Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy wszyscy otrzymali projekty protokołów i czy zgłaszają 
do niego uwagi. Zastrzeżeń nie było, wobec czego poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 
protokołu. Wynik: 15 „za” – jednogłośnie. 
 
Ad 2 
Zapoznanie z uchwałą nr I/238/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z dnia 15 września 2014 roku w sprawie opinii o przedłożonej przez 
Zarząd Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za I półrocze 2014 roku. 
Z treścią uchwały wraz uzasadnieniem zebranych zapoznała Główna Księgowa Związku. 
Zastrzeżeń ani uwag nie było, wobec czego Zgromadzenie przyjęło treść uchwały do wiadomości. 
 
Ad 3 
Podjęcie uchwały w sprawie : 

a) ustalenia składki członkowskiej Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej na 2015 rok. 
Z treścią uchwały oraz uzasadnieniem zapoznała Główna Księgowa Związku. Stwierdziła, 
po wystąpieniu ze Związku Gminy Siekierczyn oraz perspektywą rezygnacji Gminy 
Nowogrodziec z usług schroniska dla zwierząt, znacząco stawka składki członkowskiej w 
odniesieniu do kwoty przeznaczonej na utrzymanie schroniska. Stawka wynika z 
przewidywanych kosztów prowadzenia schroniska, opracowanych na podstawie kosztów 
roku 2013-2014. Dyrektor Biura powiedział natomiast, że spływają oferty od Gmin z 
obszaru Dolnego Śląska aby pomóc im w realizacji zadania publicznego wynikającego z 
ustawy o ochronie zwierząt domowych. Z treści niektórych ofert wynika, że maja one 
charakter wyłącznie sondażowy. Z kontaktów natomiast z Gminą Miejską Świdnica wynika, 
że może zakończyć się współpracą. Ostateczną decyzję w tej sprawie podejmie jednak 
nowy samorząd wyłoniony w listopadowych wyborach. Po uzyskaniu informacji 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 15 „za”,  
0 „przeciw”, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną większością 
głosów. 

b) przyjęcia  Programu Współpracy Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku 2015. 
Dyrektor Biura powiedział, że w związku z planowanym wyłonieniem podmiotu 
prowadzącego schronisko dla zwierząt w trybie otwartego konkursu ofert dla instytucji 
pożytku publicznego, niezbędne jest podjęcie uchwały przyjmującej przedmiotowy 
Program. Pytań ani uwag nie było, wobec czego Przewodniczący Zgromadzenia poddał 
uchwałę pod głosowanie. Wynik: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 wstrzymujących się od głosu. 
Uchwałę podjęto bezwzględną większością głosów.  

c) zasad sprzedaży lokali mieszkalnych. 
Dyrektor Biura powiedział, że wcześniej podjęta uchwała w tej samej sprawie 
była obciążona licznymi wadami, w związku z czym – po konsultacji z Wydziałem 
Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, Zarząd zdecydował o 
przedłożeniu Zgromadzeniu unieważnieniu poprzedniej uchwały i podjęcia nowej, 
w brzmieniu uzgodnionym ze wspomnianym Wydziałem. Uwag ani pytań nie 
było, wobec czego Przewodniczący Zgromadzenia poddał uchwałę pod 
głosowanie. Wynik: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę 
podjęto bezwzględną większością głosów. 

d) zmian do Statutu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 
Dyrektor Biura powiedział, że po wystąpieniu Gminy Siekierczyn ze Związku Gmin Ziemi 
Zgorzeleckiej, niezbędnym jest dokonanie zmian w Statucie Związku z tego wynikających, 



co ujęto w uzasadnieniu do uchwały. Uwag ani pytań nie było wobec czego 
Przewodniczący Zgromadzenia poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 15 „za”,  
0 „przeciw”, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną 
większością głosów. 
 

Ad 4. 
Informacja w sprawie: 

a)  ogłoszenia otwartego konkursu ofert dla instytucji pożytku publicznego. 
Dyrektor Biura powiedział, że Zarząd Związku uznał iż sprawdziła się formuła prowadzenia 
schroniska dla zwierząt przez instytucję pożytku publicznego, wobec czego postanowił 
wyłonić podmiot prowadzący schronisko w latach 2015-2017 w identycznym trybie. Temu 
celowi ma służyć zatwierdzone przez Zarząd i opublikowane w BIP Związku Zarządzenie 
Przewodniczącego Zarządu o ogłoszeniu otwartego konkursu ofert wraz z załączonymi 
wzorami dokumentów. Zgromadzenie przyjęło informację do wiadomości.  

b)  uchwały nr I/183/2014 Składu Orzekającego RIO z dnia 24 czerwca 2014 w   
       sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetowego ZGZZ. 

             Z powodem uchwalenia przedmiotowej uchwały oraz jej treścią zapoznała Główna  
             Księgowa Związku. Uwag ani pytań nie było, wobec czego Zgromadzenie przyjęło  
             informację do wiadomości. 
 
Ad 5. 
Wolne wnioski. 
Nie było, wobec czego Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził wyczerpanie porządku dnia i 
zakończył obrady.  
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokołował: Janusz Grzeszczuk 
 
 


